
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 30  января  2019г.                                                                        № 11

«О ликвидации аварийных
ситуаций в системах электроснабжения
и теплоснабжения в зданиях, находящихся
на балансе администрации
Савинского сельского поселения»

     В целях обеспечения безопасности зданий , находящихся на балансе администрации
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области, при аварийных ситуациях в системах электроснабжения и теплоснабжения в
период 2019 года

                                                 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план ликвидации аварийных ситуаций  в здании спортивного клуба
«Чемпион» по адресу Волгоградская область, Палласовский район, село Савинка,
ул. Ленина, д. 59 и в здании администрации Савинского сельского поселения по
адресу Волгоградская область, Палласовский район, село Савинка, ул. Чапаева, д.
152. (Приложение № 1)

2. Утвердить график мониторинга состояния системы отопления здания спортивного
клуба «Чемпион» и здания администрации Савинского сельского поселения на
2019 год (Приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Савинского 
сельского поселения                                                                          Конев.А.И. 

Рег.№11/2019



Приложение № 1
                                                                                                                              к распоряжению №_11_
                                                                                                                              от 30.01.2019 г.

ПЛАН
ЛИКВИДАЦИИ АВАРИЙНЫХ СИТУАЦИЙ И АВАРИЙ

В ЗДАНИИ СПОРТИВНОГО КЛУБА «ЧЕМПИОН» И ЗДАНИИ
АДМИНИСТРАЦИИ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№
п.п
.

Возможные аварийные
ситуации   и аварии,

места их возникновения

Действия работников спортивного
клуба «Чемпион» и администрации
Савинского сельского поселения

Ответственные за
выполнение работ

по ликвидации
аварийных ситуаций

и аварий
1 Утечка воды в

отопительной системе в
следствии

разгерметизации
фланцевых и резьбовых

соединений

1.Немедленно отключить
рубильник эл.котла .
2.Сообщить руководителю и
дежурному ЕДС.
3.Вызвать ремонтную бригаду.

Работники
спортивного клуба
«Чемпион» и
администрации
Савинского
сельского поселения

2 Выход из строя эл.тенов
отопительного котла

1.Немедленно отключить
рубильник эл.котла .
2.Сообщить руководителю и
дежурному ЕДС.
3.Вызвать ремонтную бригаду,
заменить эл.тены.

Работники
спортивного клуба
«Чемпион» и
администрации
Савинского
сельского поселения

3 О т к л ю ч е н и е
электроэнергии

1.Сообщить об аварии
руководителю и дежурному ЕДС.
2.Выяснить причину отключения и
на какое время произошло
отключение.
3.При необходимости запустить
ДЭС.

Работники
спортивного клуба
«Чемпион» и
администрации
Савинского
сельского поселения

4 Возникновение пожара
в помещении котельной

1.Немедленно отключить
рубильник электрических котлов.
2.Вывести людей из здания.
3.Сообщить о пожаре
руководителю, в пожарную охрану
и ЕДС.
4.Приступить к ликвидации
пожара имеющимися средствами
пожаротушения.

Работники
спортивного клуба
«Чемпион» и
администрации
Савинского
сельского поселения





Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                                                              к  распоряжению №11
                                                                                                                                                                                                                                              от 30.01.2019 г.

ГРАФИК
мониторинга состояния системы отопления здания спортивного клуба «Чемпион»

 и здания администрации Савинского сельского поселения на 2019 год.

№
п.п.

Осмотр системы
отопления

   январь      февраль    март   апрель    октябрь    ноябрь   декабрь

1 СК «Чемпион»
2 Администрация

График составил специалист ЖКХ
Администрации Савинского сельского поселения                                                               А.М.Кушеков


